



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ ගොරබවටත් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමා කිසිකම කැපීමකට නොකඩදෙන්ව රෙදෙනවා දෙන. මේ ගොර බවටත් ගමනක් වෙත නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිකරව රෙදෙනවා දෙන. සැඟවීම් කිරීමකරයින් අල්ලීමට තැනි කිරීමටද ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමාගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ඉන්දියානු පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ ගොරබවටත් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමා කිසිකම කැපීමකට නොකඩදෙන්ව රෙදෙනවා දෙන. මේ ගොර බවටත් ගමනක් වෙත නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිකරව රෙදෙනවා දෙන. සැඟවීම් කිරීමකරයින් අල්ලීමට තැනි කිරීමටද ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමාගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ඉන්දියානු පිටුපසට අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ ගොරබවටත් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමා කිසිකම කැපීමකට නොකඩදෙන්ව රෙදෙනවා දෙන. මේ ගොර බවටත් ගමනක් වෙත නිසි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිකරව රෙදෙනවා දෙන. සැඟවීම් කිරීමකරයින් අල්ලීමට තැනි කිරීමටද ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමාගෙන් ඉල්ලියහැකි.

REWARD.

A REWARD of Rs. 100 is hereby offered for the capture of Bastian de Silva, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,535 of June 8, 1898.

Wickramage Don Mathes and Wickramage Don Alwis, live at Wilpita; is well known to Kilipitige Carolis. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 30,647 for his arrest.

The two under-mentioned persons are charged with house-breaking and theft at Kudiruppu on January 22, 1898. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 13,170 for their arrest.

WANTED BY THE POLICE.

A RNOLIS HAMY; charged with theft at Patabendimulla, Ambalangoda, on March 12, 1897; is a Sinhalese of the Nawandanna caste; religion Buddhist; occupation, brassfounder; age, about 48 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, black, oval; hair, black, slightly gray, tied in a knot; wears full beard; stoops a little when walking; birthplace, Angulamada, Tangalla; is married; is well known to the brother-in-law of the accused, Peace Officer of Angulamada. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 16,423 for his arrest.

Francisco Fernando, of Ganankelle; charged with theft of fowls and causing grievous hurt at Karawita on December 16, 1897; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 33 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, reddish brown; nose, mouth, and eyes, ordinary; teeth, well set; hair, black, long, tied in a knot; wears moustaches and beard; rough appearance; has pimples on face; birthplace, Kurana in Negombo District; general residence, Karawita; occasional residence, Tabbowe, Keenakele, Kohombewatta; haunts plumbago pits at Kurunegala; is unmarried; father, Dominic; elder brother, Vithoriano; younger brother, Selestino; friend, Kornis Kankaname; is well known to Banda, Kusalhamy, Punchirala, Arachchirala, Menikrala Vidane, and Wannihamy. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 13,036 for his arrest.

Wickramage Don Jandiris; charged with mischief and causing hurt with katty at Wilpita on January 12, 1898; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 70 years; height, about 6 ft., make, spare; complexion, fair; nose, ordinary; mouth, small, some of the teeth have fallen out; eyes, round, small; hair, gray, tied in a knot; moustaches, and beard, cropped; nerves in the legs are knotted; birthplace, Wilpita; general residence, Wilpita, Parekoduragedarawatta; haunts Hinigama and Kiyaduwa in Weligam korale; is a widower; keeps a mistress who lives at Kiyaduwa; has two children, live at Wilpita; cousins,

(1) Francisco Fernando, of Potuwila; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; is unemployed; age, about 25 or 26 years; height, about 6 or 6 ft. 6 in.; is well built; complexion, brown; body, well formed; nose, high; mouth, rather large; teeth, ordinary; eyes, brownish, roguish; hair, black, tied in a knot; head, ordinary; has a little hair on chin; wears earrings; birth place, Maguruwella near Nainamadama; general residence, Potuwila; haunts Madampe; occasional residence, Madampe, Maguruwella; is unmarried; keeps a mistress at Potuwila; father, Allino Paranathur; friend, Bandirala; is well known to Amarasinghe, Peace Officer of Kudiruppu, and John Mendis, Vidane Arachchi of Madampe.

(2) Simeon Fernando, of Potuwila; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; is unemployed; age, about 26 years; height, 5 ft. 6 in.; is well made; complexion, brownish; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, long, hanging; wears little beard; has a mark on right arm; birthplace, Kandana, in Negombo District; general residence, Potuwila; occasional residence, Madampe, Karukkume; haunts Ratmalagara, in Chilaw District; is unmarried; keeps a mistress at Tambagalla; uncle, Kapuruhamy, of Potuwila; friend, Bandirala; is well known to Benedict Amarasinghe, Peace Officer of Kudiruppu, and John Mendis, Vidane Arachchi of Madampe.

Edirisinhage Hendrick Appu; charged with causing hurt with a knife at Nagahaduwa in Paiyagalboda on February 11, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, about 5 ft.; is well made; complexion, light; nose, short, broad; mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, tied in a knot; wears little beard; birthplace, Nagahaduwa in Kalutara District; general residence, Colombo and Udappuwa; haunts Chilaw, Puttalam, Ratnapura, and Madampe; is unmarried; mother, Katanage Leisi Hami; brothers, Edirisinha Porolis alias Sinno of Colombo and Edirisinha Johanis alias Alisan of Nagahaduwa; sister, Edirisinha Emalياهوami; friends, Hettiarachchige Babasinno of Tebuwan and Horawala-

witanage Saineris, of Horawala; is well known to Police Vidanes of Palayangoda and Madinakanda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,864 for his arrest.

Mahammadu Mohedeen; charged with causing grievous hurt to Amith Kassim at Lunuwila on March 21, 1898; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, boutique-keeper; age, about 33 years; height, 6 ft.; make, thin, tall; complexion, fair; nose, big; mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, bright, ordinary; head, shaved; wears moustaches; birthplace, India; general residence, Lunuwila; is unmarried; is well known to Sara Ravenna Rauter Neina Mahammadu Tamby. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 13,433 for his arrest.

Pattini Abraham; charged with assault with a club and robbery at Ronnaduwa, Madampe, on May 13, 1898; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark; nose, mouth, and eyes, ordinary; teeth, rather large; hair, black, curly, tied in a knot; birthplace and general residence, Ronnaduwa in Madampe, Galle District; haunts Colombo and Thebawana; is unmarried; father, Pattini Ayonis; has several brothers; is well known to the Constable Arachchi of Madampe and Police Officer of Kuligoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 17,950 for his arrest.

Carolus Appu *alias* Peddy; charged with voluntarily causing hurt at Hill street, Kandy, on May 31, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cook; age, 35 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, rather wide; teeth, irregular; eyes, brown, small; hair, black, curly, tied in a knot; wears moustaches and beard, cut round; has tattooed marks on arms; birthplace, Kaluwella, Galle; general residence, Asgiriya, Kandy; haunts Colombo, Mount Lavinia, Dumbara, and Kandy; wife, named Puchi Hamy, lives at Asgiriya, Kandy; has two children; friends, Davith Appu, Ranghamy, and Gabriel, all of Military barracks, Kandy; is well known to Bahanisahewage of Asgiriya and Police Constables No. 489 K. D. Davith and 1,071 V. K. Banda of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 8,933 for his arrest.

Mahima; charged with house-breaking and theft at Liddesdale estate, Ragala, on June 7, 1898; is a Sinhalese of the Berawaya caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, ordinary; teeth, regular; face, broad; eyes, ordinary; wears moustaches only; has spotted marks on chest; birthplace and general residence, Terapaha in Walapane district; haunts Nalladenahena; keeps a mistress at Daragamuwa in Hewaheta; brothers live at Terapaha, Punchibatta, and Gaintto; is well known to the Village Headmen of Terapaha and Alawatugoda Ren of Walapane. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 12,510 for his arrest.

Edathwattegedara Bandiyya; charged with robbery at Kerupitiya on June 14, 1898; is a Sinhalese of the Paduwa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, fair; nose, mouth, and eyes, ordinary; teeth, well set; hair, long, black, slightly gray, tied in a knot; wears moustaches and beard; has cut marks on forehead and one of the hands; birthplace, Elugalla in Galboda korale; general residence, Elugalla and Dunugama; wife, named Ukku of Dunugama; brothers, Havadiya and Siriya, of Elugalla; uncle, Srimala, of Dunugama; is well known to the Gan-arachchi of Yattiweldeniya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 18,824 for his arrest.

Edward Perera; charged with theft and absconding from the Ceylon Engineering Company Store at Kollupitiya, Colombo, on June 22, 1898; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, timekeeper; age, about 28 years; height, about 5 ft. 4½ in.; make, ordinary; complexion, brown; nose, mouth, teeth, and eyes, ordi-

nary; hair, black, cut short; moustaches, shaved; birthplace, Kandy; general residence and haunts College street, Kotahena, Colombo; is well known to the workmen of the above Company. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 53,816 for his arrest.

Veydamuttu *alias* John; charged with criminal breach of trust with respect to a jinrickshaw bearing license No. 941 at Kayman's gate, on June 24, 1898; is a Tamil; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 17 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, black, ordinary; hair, cut short; has slight moustaches; has a sore on leg; birthplace, Bentota; general residence, Wolfendahl street; haunts Maradana, Kollupitiya, and Pettah; is unmarried; is well known to Pathy, of Wolfendahl. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 53,845 for his arrest.

STOLEN.

ON June 1, 1898, from the owner's house at Fort, Matara: 1 nickel silver hunting watch with a Canadian gold albert chain attached. Owner, J. A. Wickramasuriya.

On June 3, 1898, from the owner's premises at Nedimala: 1 brown calf branded ∞ ; ∞ ; ∞ ; age, about 2 years. Owner, J. P. Ratnaperuma.

On June 17, 1898, from the owner's house at Pollonnaruwa: 2 brass pots, 4 brass betel stands, 2 brass chembus, 3 brass lamps, 1 dozen German silver table spoons, 1 dozen German silver rice spoons, 3 pairs gold earrings set with rubies, 1 gold hairpin set with rubies 1 silver hairpin, 5 gold rings set with rubies, 1 lama cloth, 1 silk cloth, 4 chintz cloths, 3 silk cambayas, 2 woollen cloths, 2 coats (1 woollen and 1 drill), 3 pairs silver bangles, 7 small gowns, 1 shawl, 1 string of coral beads, 2 pickaxes. Owner, Galhewaye Mendis.

On June 22, 1898, from the owner's house at Kalegana: 1 black pup has brown patch under the chin; tail, cut; ears, hanging down; age, 5 months; answers to the name "Jack." Owner, Naurrena Gama Acharige Porolis Hami.

On June 22, 1898, from the owner's line at Dandukelawa estate, Watawela: 1 gold neck ornament called sarapuley, 1 pair gold nose ornament called pillat, 1 pair gold nose ornament called mukuty, 1 gold necklace, 1 pair silver bangles, 2 brass vetties, 1 brass chatty, 1 brass chembu, 1 bundle of cloths of different kinds, Rs. 1,000 in cash (all in notes) and Rs. 15 in small silver. Owner, Wanny Muttu Kangany.

On June 23, 1898, from a room of the owner's bungalow at Comar estate, Watawela: 1 alpaca umbrella, 7 cocoanuts, 1 red and white sheet, and a quarter bushel of sulai rice. Owner, Mr. E. A. Bowel.

On June 23, 1898, from the owner's store at Godaduwa: 1 packet of dynamite, 1 box of caps, 1 nickel silver watch with German silver chain attached (a small bit of the dial plate of the watch is broken), 1 red silk sarong cloth, 2 alpaca umbrellas, 1 white and brown cricket handkerchief, 1 daily roll, 1 account book No. 2, 1 pen, 1 pencil, and Rs. 20 in cash. Owners, Kaduruvel, of Mahamodara and Hikkaduwa, and Eppa Lianege Daniel, of Godaduwa.

On June 24, 1898, from the owner's compound at Mahamodara: 1 brown cow branded "M. K. G." on the right side; forehead, white; tail, white; age, about 8 years. Owner, Matuwella Kankanange Grigoris Appu.

On June 25, 1898, from the bungalow at Mattakele: 1 sovereign, 1 pair silver bangles, 6 silver Bombay bangles, 2 strings silver beads, 6 Tamil silver bangles, 4 silver hairpins, 6 silver buttons, 25 silver rings, 1 silver chain, 2 penknives, 2 pairs gold kadukkans, 6 silk cloths of different colours, 9 white sheets, 2 silk jackets, 2 flannel shawls, 2 silk handkerchiefs, 9 white jackets, 1 small wooden box, 1 steel box, and several other jewels and cloths, and Rs. 100 in cash. Owner, Carlinabamy.

On June 26, 1898, from the owner's house at Riffe street, Slave Island, Colombò: 6 ladie's satinwood chairs, second-hand; 2 chairs, rattan, out of order; 1 chair, rattan, burnt; and 3 in good order. Owner, Manuel Silva, Municipal Contractor.

LOST.

ON June 17, 1898, between the house and the Mosque : 1 pair of gold spectacles. Owner, D. B. Singalaxana, late Police Sergeant, Matale.

FOUND.

MEEGA HAGEDARA ANDIRISA, advertised for as missing in "Hue and Cry" No. 1,534 of June 3, 1898, has been found.

MISSING.

SINCE June 19, 1898, from the Udispattu bazaar : Polwattegedara Bodia ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 13 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, long ; mouth, ordinary, two of the upper teeth are long ; eyes, black, small ; hair, cut up to the shoulder ; has scars on legs ; birthplace and general residence, Poldulgoda in Udispattu ; haunts Katugastota ; grandfather, P. Watuwa ; uncle, R. Pinna P. Sundara ; is well known to the people of Poldulgoda ; is suspected to have gone to plumbago pits in Talagedara district.

Since June 20, 1898, from Kew lane, Slave Island, Colombo : Pody alias Pody Monah ; is a Sinhalese ; occupation, house servant ; age, 12 years ; height, 4 ft. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, black, small ; hair, black, rather long ; birthplace, general residence, and haunts, Negombo ; is unmarried ; mother lives at Negombo ; is well known to A. A. Fernando and Charley, both of Kew road.

On June 25, 1898, from the house at Maskeliya : 1 nickel silver watch (Swiss made, Bengal) with a silver chain attached. Owner, N. D. S. Fernando.

හතන්ගන්.

වෛ 1898 ක්වු ජුනි මස 8 වෙනි දින ප්‍රසිඩ්වු අංක 1,535 දරණ තොරුන් අල්ලන අනුබෙරේ සඳ හන්වු බස්නිසන් ද සිල්වා ව අල්ලාදන් කෙණේකුට රුපියල් 100ක් කාගිදෙනු ලැබේ.

පොලිසියට බනාකරණ අය.

නම, අර්නෝලියාමි ; මොහු වෛ 1897 ක්වු මාර්තු මස 12 වෙනි දින අම්බලන්ගොඩ පව්වැදිමුල් ලේදී සොරකම්කලාය කියා දොණරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, නවන්දන් ; ආගම, බ්‍රාහ්මණ ; රක්‍ෂාව, ලෝකරුවැඩකෙරීම ; වයස, අවුරුදු 48ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අතල් 6යි ; ශරීරය, තරසි ; පාට, කළුහුරු ; නාභේ, කට සහ දන්, සාමාන්‍යයි ; ඇස්, කළු, දිගවියි ; ඉසකෙස්, කළු, (විකක් පැහැලා ඇත) කොණ්චේට බැඳලාද ඇත ; රූපුල, සම්පුණ්ණ ඇත ; ඇවිදිනවිට විකක් තොරගහනවා ; උපන් ගම, අකුමමුඩ, තන්ගල්ලේ ; විවාහවී ඇත ; මොහුව, මොහුගේ මස්සිනාකෙනෙක්වු අකුමමුඩේ පිස්මපිසර්ට හොඳකාර දුනුම් ඇත. බල පිවිසේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අංක 16,423 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ගනන්කෙත ප්‍රත්සියකුප්‍රනාන්දු ; මොහු වෛ 1897 ක්වු දෙසැම්බර් මස 16 වෙනි දින කරවිවදී බල වන්ලෙස තුවාලකෙරීමට සහ කුකුලන් සොරකම් කලාය කියාත් දොණරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, කරුවේ ; ආගම, රෝමානු කතෝලික ; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 33ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 1/2යි ; ශරීරය, කෙටිවුයි ; පාට, කළුඵලුයි ; නාභේ, කට, සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; දන්, පෙලට ඇත ; ඉසකෙස්, කළු, දිගයි, කොණ්චේට බැඳලාද ඇත ; රූපුල සහ සර්වුල හොඳට ඇත ; කපුරු බැල්මක් ඇත ; මුහේ, කුරුලා ඇත ; උපන්

ගම, මිගොමු දිස්ත්‍රික්කවේ කුරණ ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, කරවිට ; ඉදහිටලා ගැවසෙන තැන්, තම්බොව, කිසකැලේ, කොහොඹ වත්ත ; නොයෙක් විට ගැවසෙනතැන්, කුරුනෑගල මිනිරන් පනල්වල ; අව්වාහකයා ; පියා, දෙමිනික්කු ; වැඩුමගල් සහෝදරයා, බ්‍රිද්දරිතානෝ ; බාල සහෝදරයා, සෙලෙස්නිනෝ ; මිත්‍රයා, කෝනිස් කන්කානම ; මොහුව බන්ඩාවද, කුසල්හාමිද, පුංචිරුවද, ආරම්චිරුවද, මැනිකාරුල විදුනෙට සහ වන්නිහාමිට හොඳකාර දුනුම් ඇත. හලාවත පොලිස් නඩුකාරතැන මොහුව ඇල්ලීමට අංක 13,036 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

නම, වික්‍රමගේ දෙත් ජන්දිරිස් ; වෛ 1898 ක්වු ජන වාරි මස 12 වෙනි දින විල්පිටදී නොසැනෙන අන්ද මට ක්‍රියාකලාය කියාත් කැන්තකිත් තුවාලකලාය කියාත් දොණරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බ්‍රාහ්මණ ; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන්කෙරීම ; වයස, අවුරුදු 70යි ; උස, අඩි 6ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, හුඟයි ; පාට, තලඵලුයි ; නාභේ, සාමාන්‍යයි ; කට, පුංචියි ; සමහර දන්, වැටී ඇත ; ඇස්, වටකුරුයි, පුංචියි ; ඉසකෙස්, පැහැලා, කොණ්චේට බැඳලාද ඇත ; රූපුල සහ රූපුල, කොටකර කපා ඇත ; කකුලේ නහර, ගැටගැටී ඇත ; උපන් ගම, විල්පිට ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, විල්පිට ; පරෙකොබොරු ගෙදර වත්ත ; නොයෙක් විට ගැවසෙන තැන්, වැලිගම්කෝරලේ හිනිගම සහ කිසදුට ; කණ්වැන්දඹුවෙක්ක ; කිසදුටේ, සත්‍රිනාවක් මොහුවසමේ ඇත ; ලමයින් දෙත්තෙක්, විල්පිට පදිංචි ව ඉදියි ; මස්සිනාවරු, වික්‍රමගේ දෙත් මන්කෙස් සහ වික්‍රමගේ දෙත් අල්ලීස්, විල්පිට පදිංචි ව ඉදියි ; මොහුව කිලිපිවිගේ කරෝලීස්ට හොඳකාර දුනුම් ඇත. මාතර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අංක 30,647 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

මෙහි පහත සඳහන්වු අයවරුන් දෙදෙනා වෛ 1898 ක්වු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින කුසිරිප්පුවේදී ගෙවල් බිදීමට සහ සොරකම් කෙරීමටත් දොණරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. හලාවත පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහුව ඇල්ලීමට අංක 13,170 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

(1) නම, පොතුච්චල ප්‍රත්සියකු ප්‍රනාන්දු ; ජනිත, සිංහල ; කුලය, කරුවේ ; ආගම, රෝමානුකතෝලික ; රක්‍ෂාවක් නැත ; වයස, අවුරුදු 25ක් 26ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 6ක් නොහොත් 6 1/2ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, සම්පුණ්ණයි ; පාට, තලඵලුයි ; ඇත, හොඳට සැදී ඇත ; නාභේ, උසයි ; කට, විකක් ලොකුයි ; දන්, සාමාන්‍යයි ; ඇස්, දුමුරුයි, තොරපාවයි ; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්චේට බැඳ ඇත ; මළුව, සාමාන්‍යයි ; හිකපේ රූපුල, විකක් ඇත ; කඩක්කන්දමා ඇත ; උපන් ගම, හයින මඩම ලහ මන්වුලාල්ල ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, පොතුච්චල ; නොසෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මාදම්පේ ; ඉදහිටලා ගැවසෙන තැන්, මාදම්පේ ; මන් වුලාල්ල ; අව්වාහකයා ; පොතුච්චල සත්‍රිකක් මොහුව සම මේ ඇත ; පියා, අල්ලිභූ පරමනේදුර් ; මිත්‍රයා, බන්ඩිරුල ; මොහුව කුදිරිප්පුවේ අමරසිංහ පිස්මපිසර්ටද, මාදම්පේ පෝත්මැන්දිස් විදුනආරම්චිටද, හොඳකාර දුනුම් ඇත.

(2) නම, පොතුච්චල සිම්ගොන් ප්‍රනාන්දු ; ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බ්‍රාහ්මණ ; රක්‍ෂාවක් නැත ; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5 1/2යි ; ශරීරය, සම්පුණ්ණයි ; පාට, දුමුරුයි ; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දන්, පෙලට ඇත ; ඇස්, කළු, දිග, ඵල්ලෙනවාය ; රූපුල, විකක් ඇත ; දකුණු අතේ, ලකුණක් ඇත ; උපන් ගම, කදුන ; මිගොමු දිස්ත්‍රික්කවේ ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, පොතු ච්චල ; නොයෙක් විට ගැවසෙන තැන්, මාදම්පේ, කරුක්කුම සහ හලාවත දිස්ත්‍රික්කවේ රත්මලගර ; අව්වාහකයා ; තම්බලේලේ සත්‍රිකක් මොහුවසමේ ඇත ; මාම, පොතුච්චල කපුරුහාමි ; මිත්‍රයා, බන්ඩිරුල ; කුදිරිප්පුවේ බෙනඩික්ට් අමරසිංහ පිස්මපිසර්ටද, මාදම්පේ පෝත් මැන්දිස් විදුනආරම්චිටද, මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත.

නම, එදිරිසිංහගේ හෙත්දික්අස්පු ; මොහු වම් 1898 ක්වු පෙබරවාරි මස 11 වෙනි දින පයිසාගල් බද්දේ නාගහඳුමේදී පිහිටිකිත් කුමාරකලාය කියා දෙමාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොයි ගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ කෙරීම ; වයස, අවුරුදු 22යි ; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, සම්පුණ්ණයි ; පාට, කලුපලුපයි ; නාභේ, කොටසි, පල ලයි ; කට, දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොණ්චේට බැඳලා ඇත ; රුධිර, විකක් ඇත ; උපන් ගම, කඵකර දිස්ත්‍රික්කවේ නාගහඳුව ; බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, කොළඹ සහ උඩප්පුව ; නොසෙක් විට ගැවසෙන නැත්, හලාවත, පුත්තලම, රත්නපුර සහ මාදම්පේ ; අවිවාහකයා ; චේ, කටානගේ ලැයිසාගාමි ; සහෝදරයෝ, එදිරිසිංහ පොලොවේ නොහොත් සිංහේදු ; කොළඹ සහ එදිරිසිංහ පේනා නිස් නොහොත් නාගහඳුවේ අලියන් ; සහෝදර, එදිරිසිංහ එමලියගාමි ; මිත්‍රයෝ, හෙට්ටිආරච්චිගේ බඩාසිංහේදු ; හෙබුවන සහ හොරවල විදුනගේ සයි හේරිස්, හොරවල ; මොහුව පලයන්ගොඩ සහ මදින කන්දේ පොලිස් විදුනවරුන්ට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කඵකර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අංක 4,864 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, මහමදු මෙහෙදීන් ; මොහු වම් 1898 ක්වු මාර්තු 21 වෙනි දින ලුහුචලදී ආමිත් කාසිමට බලවත් ලෙස කුමාර කලාය කියා දෙමාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. ජනිත, මරක්කල ; ආගම, මොහාමදාගම ; රක්ෂාව, කඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 33ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 6යි ; ශරීරය, හිනියි, උසයි ; පාට, කලුපලුපයි ; නාභේ, ලොකුයි, සාමාන්‍යයි ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, දිස්නෙයි, සාමාන්‍යයි ; මඵව, බුහා ඇත ; උඩුරුල ඇත ; උපන් ගම, ඉන්දිපාව ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ලුහුචල ; අවිවාහකයා ; මොහුව සාරාද, රුවන්කාවද, රවතරවද, නෙයිනා මොහමද්දු කම්බිවද, හොඳකාර දුනුම් ඇත ; හලාවත පොලිස් නඩුකාරතැන අංක 13,433 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, පත්තිනි එබුනමි ; මොහු වම් 1898 ක්වු මැයි මස 13 වෙනි දින මාදම්පේ රත්නදුණේදී පොලොවින් ගැහිමට සහ මංකොල්ල කැවෑය කියාත් දෙමාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම ; වයස, අවුරුදු 22යි ; උස, අඩි 5යි ; ශරීරය, සාමාන්‍යයි ; පාට, කඵයි ; නාභේ, කට සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; දත්, විකක් ලොකුයි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කැරලි ගැහි ඇත ; කොණ්චේට බැඳලා ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ගාඵ පලාගේ මාදම්පේ කොන්නදුව ; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැත්, කොලඹ සහ හෙබුවන ; අවිවාහකයා ; පියා, පත්තිනි අගෝනිස් ; සහෝදරයෝ කීපදෙනෙක් ඇත ; මොහුව මාදම්පේ කොස්තාපල් ආරච්චිවද, කුලීගොඩ පොලිස් මුලාදුනිපාවද හොඳකාර දුනුම් ඇත ; බල පිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන අංක 17,950 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, කරෝලිස් අස්පු නොහොත් පොඩි ; මොහු වම් 1898 ක්වු මැයි මස 31 වෙනි දින මහනුවර සිල් ස්විට්ටි නම් විදියේදී බලවත් ලෙස කුමාර කලාය කියා දෙමාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොයිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කෝතිතා ; වයස, අවුරුදු 35 ; උස, අඩි 5යි, අභල් 4යි ; ශරීරය, තරයි ; පාට, කඵහුරුයි ; නාභේ, හෙරවා ඇත ; කට, විකක් පලලයි ; දත්, පෙලට නැත ; ඇස්, දුඹුරුයි, පුංචියි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කැරලියි ; කොණ්චේට බැඳ ඇත ; උඩුරුල ඇත සහ රුධිර වර්ධන සහා ඇත ; අත්වල, අත්කොටාපු ලකුණු ඇත ; උපන් ගම, ගාල්ලේ කපුවැල්ල ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, අස් ශීරය, මහනුවර ; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැත්, කොළඹ ගල්කිස්ස දුම්බර සහ මහනුවර ; විවාහවී ඇත ; සත්‍රිගේ නම, පුංචිගාමි ; අස්ශීරයේ පදිංචිව ඉදියි ; ලමයි දෙන්නෙක් ඇත ; මිත්‍රයෝ, දවිත් අස්පු ; රත් ගාමි සහ ගාමිගෙල් සියලුදෙනම මහනුවර ප්‍රබන්ධවදවේ බැරැකවල ; මොහුව අස්ශීරයේ බහනිසාගේවගේවද,

මහනුවර පොලිස් කොස්තාපල් අංක 489 කේ. හි. දුමින්ට සහ 1,071 හි. කේ. බන්ඩාවද හොඳකාර දුනුම් ඇත ; මහනුවර පොලිස් නඩුකාරතැන අංක 8,933 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, මහිනා ; මොහු වම් 1898 ක්වු ජූනි මස 7 වෙනි දින රාගල ලියස්වෙල් වත්තේදී ගෙවල් බිඳ සොරකම් කලාය කියා දෙමාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය, බෙරවායා ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ කෙරීම ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අභල් 4යි ; ශරීරය, තරයි ; පාට, කඵයි ; නාභේ, උල්වී ඇත ; කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, පෙලට ඇත ; බුහු, පලලයි ; ඇස්, සාමාන්‍යයි ; උඩුරුල පමණක් විකක් ඇත ; පපුවේ පැල්ලම් කැලැල් ඇත ; උපන් ගම, සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, වල පනේ දිස්ත්‍රික්කවේ තෙරපතා ; නොසෙක්විට ගැව සෙන නැත්, නල්ලදෙන හේන ; හේවාගෙට දංගමේ සත්‍රිසක් මොහු වසමේ ඇත ; සහෝදරයෝ, තෙර පනේද, පුංචිගත්තේද, ගානිත්තේද පදිංචිව ඉදියි ; මොහුව තෙරපගේ ගම්මුලාදුනින්වද, වල්ලපනේ අල වතුගොඩ මුලාදුනින්වද දුනුම් ඇත ; නුවරඑලියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අංක 12,510 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, එඩින්පත්තේගෙදර බන්ඩියා ; මොහු වම් 1898 ක්වු ජූනි මස 14 වෙනි දින කුම්පිටියේදී මංකොල්ල කැවෑය කියා දෙමාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; කුලය පදුවා ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම ; වයස, අවුරුදු 35යි ; උස, අඩි 5යි, අභල් 6යි ; ශරීරය, සාමාන්‍යයි ; පාට, කලුපලුපයි ; නාභේ, කට සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; දත්, පෙලට ඇත ; ඉසකෙස්, දිගු, කඵ, (විකක් පැහිලා) කොණ්චේට බැඳලා ඇත ; උඩුරුල සහ රුධිර ඇත ; හලලේ සහ එක අතක කැපිවිව කැලැල් ඇත ; උපන් ගම, එහල්ල ගල්බොවකෝරලේ ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, එහල්ල සහ දුනුගම ; විවාහවී ඇත ; සත්‍රි, දුනුගම උක්කු ; සහෝදරයෝ, එහල්ලේ හවසියා සහ සිරියා ; මාමා, දුනුගම සිරිමාල ; මොහුව සවිවැල් දෙකියේ ගම්ආරච්චිව හොඳකාර දුනුම් ඇත ; කැලැල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අංක 18,824 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ඇඩ්වඩ් ප්‍රෙරු ; මොහු වම් 1898 ක්වු ජූනි මස 22 වෙනි දින කොළඹ කොල්ඵපිටියේ ලංකාවේ ඉළේ තේරු සමාගමේ ගබඩාවෙන් සොරකම් කලාය කියාත් සැගවී ගියාය කියාත් දෙමාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ටයිම් කිරිපර් ; වයස, අවුරුදු 28යි ; උස, අඩි 5යි, අභල් 4යි ; ශරීරය, සාමාන්‍යයි ; පාට, දුඹුරුයි ; නාභේ, කට, දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; ඉසකෙස්, කඵයි, කොටකර කපා ඇත ; උඩුරුල, බුහා ඇත ; උපන් ගම, මහනුවර ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය සහ නොසෙක් විට ගැවසෙන නැත්, කොලඹ කොටහේතේ කොලිස් ස්විට්ටි නම් විදිය ; මොහුව ඉහල කිව් සමාගමේ වැඩ කරුවන්ට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අංක 5,3816 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, මෙයිදමුත්තු නොහොත් සේන් ; මොහු වම් 1898 ක්වු ජූනි මස 24 වෙනි දින කයිමන්දෙරකඩදී අංක 941 දරණ පික්මේ නම් අදින කරන්තයන් සම් බන්ඩව විසාසය කඩකලාය කියා දෙමාරෝපණය කරණලැබ සිටියි. ජනිත, දෙමල ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීවැඩ කෙරීම ; වයස, අවුරුදු 17යි ; උස, අඩි 5යි, අභල් 4යි ; ශරීරය, තරයි ; පාට, කඵ හුරුයි ; නාභේ, කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි ; ඇස්, කඵයි, සාමාන්‍යයි ; ඉසකෙස්, කොටකර කපා ඇත ; උඩුරුල, වැඩිගණ් එනවාය ; කකුලේ වණයක් ඇත ; උපන් ගම, බෙන්කොට ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ආදුරුප්පුවිදිය ; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැත්, මර දුන, කොල්ඵපිටිය සහ පිටකොටුව ; අවිවාහකයා ; මොහුව ආදුරුප්පුවිදියේ පනිට හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොලඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් අංක 5,3845 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

லமரிவ, சடங்கு முடித்தவன், மரியற்காரனுடைய மச்சானுக்கும் அங்குலமடுவாவிலிருக்குஞ் சமாதான ஆபீசருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க வலப்பிடிவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் கசுசஉக.

கன்னகெற்றையச்சேர்ந்த விருந்திலக்கு வேர்னாண்டு, கஅகூ ம் (ஸ்ர) மார்கழிமீ கசு ர் உ, கரவிலயில கோளிகள் களவெடுத்தானன்றும் படுகாயப்பதினாள் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கறவாசாதி, கத்தோலிக்கன், தொழில்-கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய ௩௩, உயரம்-அடி ௫இ, மெலிந்த தேகம், பொதுநிறம், மூக்கும் வாயும் கண்ணாளுஞ்சாதாரணமானவைகள், நேர்த்தியான பற்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட நீண்ட சறுப்பு மயிர், மீசையுந் தாடியுமுண்டு, முறட்டுத் தன்மையான தோற்றத்தையுடையவன், முகத்தில் டுருடிகள் உண்டு, பிறந்திடம்-நீர்கொழும்பு குறிச்சியில் குறள என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம் - கரவில, இடைக்கிடை தங்குமிடம்-தபோவ கெமக்செல கொரம்பவத்தையும், ஊசாடுமிடங்கள்-குறளகாலில் காரியக் குழிகளில், சடங்கு முடியாதவன், தகப்பன்-டொமினிக் கோ, மூத்த சகோதரன்-வித்தோரிஆனோ, இனைய சகோதரன்-செலஸ்தீனோ, சினேகிதன்-கொனிஸ் கன்கானனே, பண்டா ருசல்காமியக்கும் புஞ்சிறுனை ஆராச்சிருஜைக்கும் மெனிக்கிருல விதானேக்கும் வன்னிகாமிக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க சலாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் கசுசஉக.

விக்கிரமகே ஜொன் ஜன் டி ரில், கஅகூ ம் (ஸ்ர) தைமீ கஉ ர் உ, வில்பிறகு என்னுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினாள் என்றும் அணுப்புதல் செய்தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, தொழில்-கிருவிசன், வயசு-௭௦, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௬, மெலிந்த தேகம், நேர்த்தியான நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, சிறிய வாய், சிலபற்கள் விழுந்துபோய்விட்டது, சிறிய வட்டக்கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட நலரமயிர், கத்தரிக்கப்பட்ட மீசையுந் தாடியும், கால்களிலிருக்கும் நரம்புகள் கட்டிபோலிருக்கிறது, பிறந்திடம்-வில்பிறகு, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-வில்பிறகு பறக்கொது கெதரவத்தை, ஊசாடுமிடங்கள்-கினிகமையும் வெலிகமகோறையில் பியாடுவாவும், தாரமியூந்தவன், ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான், அவன் கியாடுவாவில் சேலிக்கிறான், இரண்டு பிள்ளைகள் வில்பிறுறியாவில் சேலிக்கிறார்கள், மச்சான்மார்க்கி கிறமகே டொன் மத்தேசும் விக்கிரமகே டொன் அலிசும் வில்பிறகு வில் பிறக்கிறார்கள், கிலிப்பிறகு கே உரேலிசுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க மாத்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் கசுசஉக.

இதன்மீது சொல்லப்படுகிற இருவர் கஅகூ ம் (ஸ்ர) தைமீ உஉ ர் உ, குடிமுடிப்பு வா என்னுமிடத்தில் வீடுடைத்துக் களவெடுத்தார்களெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். சலாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவர்களைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் கசுசஉக:—

(க) விருந்திலக்கு வேர்னாண்டு, பெற்றுவிவையைச் சேர்ந்தவன், சிங்களவன் கறவாசாதி, ஜேமான கத்தோலிக்கன், வேலையற்றவன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௫ அல்லது ௨௬, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௬ அல்லது ௬இ, நேர்த்தியான தேகம், கபில நிறம், நல்ல உருவம், உயர்ந்த மூக்கு, வாய் சற்றே பெரிது, சாதாரணமான பற்கள், கள்ளன் கபிலநிறக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், சாதாரணமான தலை, மோவாயில் கொஞ்சம் மயிருண்டு, கடுக்கன் அல்லது வளையம்போட்டிருக்கிறான், பிறந்திடம்-ரெயினாமடுவையில் மக்குடுவெல் என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-பெற்றுவிவ, ஊசாடுமிடங்கள்-மாதம்பை, இடைக்கிடை தங்குமிடம்-மாதம்பை மக்குடுவெல், சடங்கு முடி

யாதவன், பொற்றுவிவையில் ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான், தகப்பன்-அல்லினோ பரனாந்துர், சினேகிதன்-பண்டிருல, குடிமுடிப்பு வாவிலிருக்குஞ் சமாதான ஆபீசர் அமரசிங்கத்துக்கும் மாதம்பையிலிருக்கும் மென்டிஸ் விதானே ஆராச்சிக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

(உ) சிமியன் வேர்னாண்டு, பெற்றுவிவையைச்சேர்ந்தவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, வேலையற்றவன், வயசு-ஏறக்குறைய ௨௬, உயரம்-அடி ௫இ, நேர்த்தியான தேகம், கபிலநிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவைகள், நேர்த்தியான பற்கள், தூங்கிய நீண்ட கறுப்புக் கண்கள், கொஞ்சத் தாடியுண்டு, வலது கையில்-ஒர் அடையாளமுண்டு, பிறந்திடம்-நீர்கொழும்பில் கண்டள என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-பொற்றுவில்ல, இடைக்கிடை தங்குமிடம் - மாதம்பை கனிக் குள, ஊசாடுமிடங்கள்-ரடமலகத சலாபக்குறிச்சியில், சடங்கு முடியாதவன், தம்பகலையில் ஒரு வைப்பாட்டியை வைத்திருக்கிறான், மாமன்-பொற்றுவிவையிலிருக்கும் கப்புறகாமி, சினேகிதன்-பண்டிருல, குடிமுடிப்பு வாவிலிருக்குஞ் சமாதான ஆபீசர் பென்டிசு அமரசிங்கத்துக்கும் ஜோன் மென்டிசுக்கும் மாதம்பையிலிருக்கும் விதானே ஆராச்சிக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

எதிரிசுங்ககே கென்டிநிக் அப்பு, கஅகூ ம் (ஸ்ர) மாசுமீ கசு ர் உ, ப்யகல்பொடயில் நாககடுவா என்னுமிடத்தில் ஒரு கத்தியாற் சாயப்படுத்தினாள் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-௨௨, உயரம்-அடி ௫, நேர்த்தியான தேகம், வெண்மையான நிறம், குறுகிய அகண்ட மூக்கு, வாயும் பற்களும் கண்களும்-சாதாரணமானவைகள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், கொஞ்ச மீசையுண்டு, பிறந்திடம்-களுத்துறைக் குறிச்சியில் நாககடுவா என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-கொழும்பும் உடப்புவாவும், ஊசாடுமிடங்கள்-சலாபம் புத்தளம் இரத்தினபுரியும் மாதம்பையும், சடங்கு முடியாதவன், தாய்-கற்றைகே லிசுகாமி, சகோதரன்-கொழும்பிலிருக்கும் எதிரிசுங்க பொரோலிஸ் அல்லது சின்னோவும், நாககடுவாவி லிருக்கும் எதிரிசுங்க ஜொகானிஸ் அல்லது அலிசனும், சகோதரி-எதிரிசுங்க எம்மலியகாமி, சினேகிதர்கள்-தெபுவாமி லிருக்கும் கெற்றிஆராச்சிகே பபாசின்னோவும் கெறவலியி லிருக்கும் கொறவலவித்தனோகே செய்னெரிசும், மெடினாகந்தையிலும் மலியகொடையிலும் மிருக்கும் பொலிஸ் விதானேமாருக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க களுத்துறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் சஅகூச.

மகமது மெய்தீன், கஅகூ ம் (ஸ்ர) பங்குனிமீ உஉ ர் உ, ஜனுவிவா என்னுமிடத்தில் அமித் காசிம் என்பவனைப் படுகாயப்படுத்தினாள் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், மகமதியன், கடைக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய ௩௩, உயரம்-அடி ௬, உயர்ந்த மெலிவான தேகம், நேர்த்தியான நிறம், பெரிய மூக்கு, சாதாரணமான வாய், நேர்த்தியான பற்கள், பிரவையான சாதாரணமான கண்கள், சவரம்பண்ணின தலை, மீசையுண்டு, பிறந்திடம்-இந்தியா, பொதுஇருப்பிடம்-ஜனுவிவ, சடங்கு முடியாதவன், இவனை சாரா ரு லுந்துர் ரெயினாமடுவையில் இருந்து நன்றாய்த் தெரியும். சலாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் கசுசஉக.

பற்றினி ஆபிரகாம், கஅகூ ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீ கசு ர் உ, மாதம்ப ரேண்டுவா என்னுமிடத்தில் ஒரு பொலிஸ் அடித்தான் என்று களவெடுத்தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, கிருவிசன், வயசு-௨௨, உயரம்-அடி ௫, சாதாரணமான தேகம், கருமை நிறம், மூக்கும் வாயும் கண்களும்-சாதாரணமானவைகள், சற்றே பெரிய பல்லு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட ரெளியல், கறுப்பு மயிர், பிறந்திடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-காலிக் குறிச்சி மாதம்பையில் ரேண்டுவா என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமி

டங்கள்-கொழும்பும் செபுவாணையும், சடங்கு முடியாத வன், தர்ப்பன்-பற்றினி அயோனில், அனேக சசோதார களுண்டு, குல்கொடையி லிருக்குங் சமாதான ஆபீசரு க்கும், மாதம்பையி லிருக்குங் கொஸ்தாப்பல் ஆராச் சிக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்க வலப்பிட்டியாவி லிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் களகூடு.

கரோலிஸ் அப்பு அல்லது பெடி, கடிக்கடி ம் ஹூ வை காசிமீ கச ந் உ, கண்டி கில் ஸடிநீற்றில் வேணுமென்று காயப்படுத்தினுண்ணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, சமையற் காரன், வயசு-கூடு, உயரம்-அடி ௫ அங்குலம் ச, கொழுத்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், தேற்றமான மூக்கு, சற்றே அசலமான வாய், ஒழுங்கற்ற பற்கள், சிறிய மூக்குத்தூள் நிறக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு நெளியல் மயிர், வட்டமாய் வெட்டப்பட்ட மீசையுந் தாடியுமுண்டு, கைகளில் பாற்குத் தடையாளமுண்டு, பிறந்த இடம்-சலுவலகாலி, பொதுவாய்த் தற்குமிடம்-அஸ்கிரியா கண்டி, ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, மவுன் லவனியா தாம்பறையுந் கண்டியும், சடங்கு முடித்தவன், மனைவி பெயர்-பஞ்சிகாமி, கண்டி அஸ்கிரியாவில் சீவிக்கிராள், இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு, சினேகிதர்கள்-டவிதாப்பு நற்காமியும் கேபிரியலும், எல்லாருந் கண்டி மிலிற்றரி பெரக்கில் இருக்கிரர்கள், அசிகிரியாவி லிருக்கும் பகானிசா கீவாகேக்கும், கண்டியி லிருக்கும் பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் நொம்பர் ச அடி செ. டி. டவித்தக்கும், வி. கே. பண்டாவுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்கக் கண்டியி லிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் அககூடு.

மகிண, கடிக்கடி ம் ஹூ ஆனிமீ எந் உ, ருகலையில் லிடஸ்டேல் எஸ்றெற் என்னுமிடத்தில் லீமீஉடைத்துக் களவெடுத்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்கள வன், பறவய சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-ஏறக்குறைய ௩0, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫ அங்குலம் ச, கொழுத்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், கூரான மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், அகலமான முகம், சாதாரணமான கண்கள், மீசை மாத்திர முண்டு, நெஞ்சில் புள்ளி அடையாளமுண்டு, பிறந்த இடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-வல்லப்பனைக் குறிச்சியில் நெறப்பகா என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமிடங்கள்-நல்லடெனகீன, கீவாகேற்றையில் டன்சமுலா என்னுமிடத்தில், நெறம்பகாவினும் புஞ்சிகற்றுவிலும் கனித்தவினும் சகோதரர்கள் சீவிக்கிரர்கள், நெறம்பகாவினும் வலப்பணியில் அலவற்றுக்கொடை நென்னிவிருக்குங் கிராமத் தலைமைக்காரருக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்க துவரேலியாவி லிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் களகூடு.

எயோத்வத்தகெதர பண்டியா, கடிக்கடி ம் ஹூ ஆனிமீ கச ந் உ, கெம்பிற்றியா என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், பதுவ சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கிருஷிகன், வயசு-கூடு, உயரம்-அடி ௫ அங்குலம் ச, சாதாரணமான தேகம், நேர்த்தியான நிறம், மூக்கும் வாயுந் கண்களுஞ்சாதாரணமானவைகள், நேர்த்தியான பற்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட (சற்றே நரைத்த) நீண்ட கறுப்பு மயிர், மீசையுந் தாடியு முண்டு, கையினும் நெற்றியினும் வெட்டடையாளங்களுண்டு, பிறந்த இடம் - கல் பொடக்கோறனியில் எலுகல் என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தற்குமிடம்-எலுகலையும் கிணுகமயும், சடங்கு முடித்தவன், மனைவி பெயர்-உக்கு, கிணுகமயைச்சேர்ந்தவன், சகோதரர்கள்-கவடியாவும் எலுகலயைச்சேர்ந்த சிரியாவும், மாமன்-கிணுகமயி லிருக்கும் சிரிமல, யட்டி வெல்டிஷ்யாவி லிருக்கும் கான் ஆராச்சிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்கக் கோலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் கடிக்கடி.

எடவேட் பெரோ, கடிக்கடி ம் ஹூ ஆனிமீ உந் உ, கொழும்பு கொள்ளுப்பிட்டியில் சிலோன். என்ஜினியரிங் கொட்பனி ஸ்டோரிலிருந்து (Ceylon Engineering Company Store) களவெடுத்தான் என்றும் ஒழித்தோடிவிட்டான் என்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்த சமயி, தொழில்-டயிம் கீ பர், வயசு-ஏறக்குறைய உஅ, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௫ அங்குலம் சஇ, சாதாரணமான தேகம், கபில நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களும் கண்களுஞ்சாதாரணமானவைகள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், சவரம்பண்ணின மீசை, பிறந்த இடம்-கண்டி, பொதுவாய்த் தற்குமிடங்களும் ஊசாடுமிடங்களும்-கொழும்பு கொட்டாஞ்சேனை கொலீச் ஸடிநீர், மேற்சொல்லப்பட்ட கொம்பனியிலிருக்கும் வேலையாட்களுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்க கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் களகூடு.

வெய்தமுத்து அல்லது ஜோன், கடிக்கடி ம் ஹூ ஆனிமீ உச ந் உ, அஞ்சலாம்படியில் கசகம் கிசன்ஸ் இலக்கத்தையுடைய ஒரு ஜினிச்சோவைப்பற்றி நம்பிக்கைத்தரோகஞ்செய்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், புத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-கூடு, உயரம்-அடி ௫ அங்குலம் ச, கொழுத்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களுஞ்சாதாரணமானவைகள், சாதாரணமான கறுப்புக் கண்கள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசை இப்போ வளர்ந்துவருகிறது, காலில்-ஓர் புண்உண்டு, பிறந்த இடம்-பெர்தோற்றை, பொதுவாய்த் தற்குமிடம்-ஆல் ன்வன்டோல் ஸடிநீர், ஊசாடுமிடங்கள்-மரதானாயுந் கொள்ளுப்பிட்டியும் பெற்றுவும், சடங்கு முடியாதவன், ஆல்வன்டோலில் இருக்கும் பத்திக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப் பிடிக்க கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் களகூடு.

திருடப்பட்டது.

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆனிமீ கந் உ, மாத்தறை கோட்டையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு கனடியன் பொன் அல்பேட் சங்கிலி அணைக்கப்பட்ட நிக்கல் வெள்ளி கன்றில் கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரன், ஜெ. ஏ. வித்தமகூரிய.

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆனிமீ கந் உ, நெடுவை என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : 21. 00. ௫. என்று குறிசுடப்பட்ட கபிலநிற மாட்டுக்கண்டி க, வயசு-ஏறக்குறைய உ. சொந்தக்காரன், ஜெ. பி. பறன்பெருமா.

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆனிமீ கந் உ, பொலன்னுவாவில் சொந்தக்காரனுடைய விட்டிலிருந்து : பித்தனைப்பாணை உ, பித்தனை வெற்றிலைத்தட்டம் ச, பித்தனைச்செம்பு உ, பித்தனை விளக்கு ௩, யர்மன் வெள்ளி மேசைக்காரண்டி டசின் க, யர்மன்கில்வர் சோத்துக்காரண்டி டசின் க, மாணிக்கங்கள் பதித்த பொன் காதுப்புச்சோடு ௩, மாணிக்கங்கள் பதித்த பொன் தலைக்கூர் க, வெள்ளித் தலைக்கூர் க, மாணிக்கங்கள் பதித்த பொன் மோதிரம் ௫, லாமா சீலை க, பட்டுச்சீலை க, சீத்தைச்சீலை ச, பட்டுக்கம்பாயம் ௩, ஆலன் சீலை உ, கோட் உ, (ஆளன் கடிதில் க), வெள்ளைக் காப்புச் சோடு ௩, சின்ன கவுன் எ, சோல் க, பவள மணிக் கோர்வை க, பிக்கான் உ. சொந்தக்காரன், கல்கீவாகே மெண்டிஸ்.

கடிக்கடி ம் ஹூ ஆனிமீ உந் உ, கல்கீனியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு நாய்க்குட்டிக, மோவாயில் கபில நிறப்புள்ளி உண்டு, வெட்டின வால், காதுகீழே தொங்கிறது, வயசு-மாசம் ௫, ஜாக் என்று கூப்பிட்டால் வரும். சொந்தக்காரன், நொறனகம ஆராச்சிகே பொரோலீஸ்காமி.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமீ ௨௨ ன் ௨, வத்தவல டன்டு கெலவ எஸ்ற்ற ஏ லயினில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சரப்பனி என்று சொல்லப்படும் பொன் கழுத்து மணி க, பில்லற என்று சொல்லப்படும் பொன் மூக்காபரணச் சோடு க, மூக்குத்தி என்று சொல்லப்படும் பொன் மூக்காபரணச் சோடு க, பொன் கழுத்துமணி க, வெள்ளிக் காப்புச்சோடு க, பித்தளை வட்டி ௨, பித்தளைச்சட்டி க, பித்தளைச்செம்பு க, வித்தியாசமான நிறங்களை யுடைய ஜைக்கட்டு க, நோட்டில் காசு ரூபாய் ௧000, சிறு வெள்ளிக் காசில் ரூபாய் ௧00. சொந்தக்காரன், வள்ளிமுத்து கங்காணி.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமீ ௨௩ ன் ௨, வத்தவல கொமர் எஸ்ற்ற ஏ ன்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வங்காளாவின் ஓர் அறையிலிருந்து : அல்பக்கா குடை க, தேங்காய் எ, சிவப்பும் வெள்ளைநிறத்துப் பட்டி க, கால்புசல் குல அரிசி. சொந்தக்காரன், மிஸ்ஸர் ஈ. எ. போல்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமீ ௨௩ ன் ௨, கொட்டுவாவில் சொந்தக்காரனுடைய ஸ்டோரிலிருந்து : டயினமயிற் கட்டு க, செற்பு பெட்டி க, ஒரு யர்மன் வெள்ளிச்சங்கிலி அணைக்கப்பட்ட நிக்கல் வெள்ளிக் கடிக்காரம் க, கடிக்காரத்தின் நாளிகைவட்டன் கொஞ்சம் உடைந்திருக்கிறது, சிவத்தப்பட்டி சாறம் க, அல்பக்கா குடை ௨, வெள்ளையுந் கபில நிறமுமான கிறிக்கற் லேஞ்சி க, நாள்டாப்பு க, உம் இலக்க கணக்குப்புத்தகம் க, பேனை க, பென்சில் க, காசில் ரூபாய் ௨0. சொந்தக்காரர்கள், மகாமோதறையிலிருக்கும் கதிரவேலும் கொட்டுவாவிலிருக்கும் கிக்கடுவா எப்பாலியானகே டானியல்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமீ ௨௪ ன் ௨, மாகாமோதறையில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : வளதுபக்கத்தில் M. K. G. என்று குறி சுடப்பட்ட கபில நிறப் பசு க, நெற்றி-வெள்ளை, வால்-வெள்ளை, வயசு-அ. சொந்தக்காரன், மற்றுவெல கங்கானகே கிறிகோபிஸ் அப்பு.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமீ ௨௫ ன் ௨, மற்றக்கெல என்னுமிடத்தில் வங்காளாவிலிருந்து : தங்கப்பவுண் ச, வெள்ளிக்காப்புச் சோடு க, வெள்ளி பம்பாய்க் காப்புகள் ௬, வெள்ளி மணிக்கோர்வை ௨, தமிழ்மாதிரியான வெள்ளிக் காப்பு ௬, வெள்ளித்தலைக்கூர் ச, வெள்ளிப்போத்தான் ௬, வெள்ளிமோதிரம் ௨௫, வெள்ளிச்சங்கிலி க, பேனைக்கத்தி ௨, பொன்கடுக்கன் சோடு ௨, வித்தியாசமான நிறங்களை யுடைய பட்டுச்சீலை ௬, வெள்ளைத்துப் பட்டி ௬, பட்டுச்சக்கற் ௨, விளனல் சோல் ௨, பட்டுக்கைலேஞ்சி ௨, வெள்ளை சக்கற் ௬, சின்னமரப்பெட்டி ௬, ஒரு உருக்குப்பெட்டியுஞ் சில ஆபரணங்களுஞ் சீலைகளும், காசில் ரூபாய் ௧00. சொந்தக்காரர், கர்லன்காமி.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமீ ௨௬ ன் ௨, கொழும்பு கொம்பனித்தெரு றைவில் ஸ்டீரீற்றில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : துரைச்சாணிகள் பாவிக்கும் பா

வித்த முதிரைமரக்கதிரை ௬, ஒழுங்கற்றபின்னின கதிரை ௨, எரிந்த பின்னினகதிரை ௧, மூன்று நேர்த்தியான கதிரைகள். சொந்தக்காரன், மனவல் சிவ்வா, முனிசிப்பல் கொந்தருத்துக்காரன்.

இழந்த போனது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமீ ௨௭ ன் ௨, பள்ளிவாசலுக்கும் வீட்டுக்கு மிடையில் நேர்த்தியான மூக்குக் கண்ணாடி க. சொந்தக்காரன், டி. பி. சிங்கலக்கண முந்தின பொலிஸ் சார்சன், மாத்தளை.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

மீக்காசெசர அந்திரிசா காணாமற்போனது என்று கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமீ ௨௮ ன் திகதியைக்கொண்ட கடுகசம் இலக்கப்பத்திரிக்கையில் பிரசுரித்தமண்ணப்பட்ட இவன் கண்டுபிடிக்கப்பட்டான்.

காணாமற்போனது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமீ ௨௯ ன் திகதிதொடுத்து, உடிஸ்பற்று பசாரிலிருந்து, பொல்வத்தகெதர பொடியா, சிங்களவன், கொய்கமசாதி, புத்தசமயி, கிருஷிகன், வயசு-௧௩, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௪.5, மெலிந்த தேகம், கபில நிறம், நீண்ட மூக்கு, சாதாரணமான வாய், மேந்தாடையில் இரண்டு பற்கள் நீளமாயிருக்கிறது, சிறியகறுப்புக் கண்கள், தோள்பட்டை மட்டுக்கு மயிர்வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, கால்களில் தழும்புகளுண்டு, பிறந்த இடமும் பொது இருப்பிடமும்-உடிஸ்பற்றுவில் பொலிஸ்கொட என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமிடங்கள்-சட்டுகாஸ்தோட்டை, பெரியதகப்பன்-பி. லற்றுவா, மாமன்-ஆர். பின்னா, பி. சுந்தர, பொலிஸ்கொடயிலிருக்குஞ் சனங்களுக்கு இவனை நன்றய்த்தெரியும், தலகெதர டிஸ்டிரிக்டிலிருக்கும் காரியக்குழிகளுக்குப் போய்விட்டான் என்று ஐயப்பட்டிருக்கிறது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமீ ௩0 ன் திகதிதொடுத்து, கொழும்பு கொம்பனித்தெரு கியூலேனிலிருந்து, பொடி அல்லது பொடிமோனா, சிங்களவன், வீட்டுவேலைக்காரன், வயசு-௧௨, உயரம்-அடி ௪, சாதாரணமான தேகம், கருமையான கபில நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களுஞ்-சாதாரணமானவைகள், சிறியகறுப்புக் கண்கள், சற்றே நீண்ட கறுப்பு மயிர், பிறந்த இடமும் பொது இருப்பிடமும்-ஊசாடு மிடங்கள்-நீர்கொழும்பு, தாய்-நீர்கொழும்பில் சேவிக்கிறான், கியூரோட்டிலிருக்கும் எ. எ. வேர்னாடுக்கும் சானிக்கும இவனை நன்றய்த்தெரியும்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமீ ௩1 ன் ௨, மஸ்கெலியாவில் வீட்டிலிருந்து : நிக்கல் வெள்ளிக் கடிக்காரம் க, (Swiss made, Bengal) ஒரு வெள்ளிச்சங்கிலி அணைக்கப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், என். டி. எஸ். வேர்னாடு.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, July 4, 1898.